

Referat lag og foreninger, 6.juni 18-20.

Utfordringen som ble stilt til frivilligheten på møte var: Hvordan kan vi sammen utvikle kommunen vår? Spørsmål som videre skulle drøftes var:

1. Hva kan kommunen og frivilligheten samarbeide om – og hvordan?
2. Hvilken rolle kan lag og foreninger spille i forhold til:
 - Barn og unge
 - Folkehelse
 - Bolyst/attraktivitet
3. Hvordan kan kommunen stimulere og tenkte nytt i forhold til frivillighet?

Kort oppsummering av plenumsdiskusjonen:

Økonomi og tilskudd er et tilbakevendende tema. Flere ønsker gratis leie av lokaler. Tilskudd er nøkkelen for å opprettholde tilbud. Samtidig etterspørres langsiktighet i søknader. Videre ble det gitt felles uttrykk for at frivilligheten ønsker en felles side, der man kan se mangfoldet i tilbudet som eksisterer blant lag og foreninger i kommunen, samtidig som man får vite hva som finnes. En felles portal, der man kan markedsføre og kommunisere ut tilbudet. Det ble også sagt at man ønsker seg en kontaktperson i kommunen, som kan være selve navet, sentralt. En velkomstpakke fra frivilligheten eller kommunen til nye innflyttere kan være en måte å øke bolysten til nye tilflyttere.

Lag og foreninger spiller en viktig rolle når det kommer til bolyst og folkehelse. Det skaper tilhørighet og øker bolysten. Møteplasser blir i denne sammenhengen viktig. Her kan kommunen bistå både med leie av lokaler (mindre pris, evt gratis) samtidig som man kan bistå med teknisk kompetanse og utstyr. Det finnes et stort potensial i våre tettsteder, og det er folk som skaper steder! Vi må også skape aktiviteter som går på tvers av aldersgrupper. Tilgjengelighet til ulike aktiviteter er også viktig. Det er folk som skaper steder, uten folk - ingen bolyst.

For at samarbeidet skal lykkes må en vite hvor vi er. Vi trenger tilknytningspunkter og dialog.

Hva kan kommunen og frivilligheten samarbeide om – og hvordan?	Hvilken rolle kan lag og foreninger spille?	Hvordan kan kommunen stimulere og tenke nytt i forhold til frivillighet?
<ul style="list-style-type: none"> - Nærmiljøsentralen/ helse og sosialfag - Hjelp til å utvikle web-sider: Frivillighetsportalen - Hvis aktuelle lag og foreninger er nødvendig høringsinstans så skal de bli tatt med på høring – bli hørt og tatt alvorlig: for eks: <ul style="list-style-type: none"> • Velforeninger angående skolestruktur/boområder • Bondelag/småbrukerlag angående arealdisponering • Menighetsråd, kor og korps angående kultur og psykisk helse - Koordinere kontakt mellom lag og foreninger og innvandrere - Kulturskolen og kompetansen i lag og foreninger kan nyttes på tvers, utløser kreativitet - Samarbeid mellom foreninger, for eksempel Tallholen, flere foreninger, vel + næringsdrivende å samarbeide på tvers - Samarbeide med kommunens barnehage og gamle. Tallholen skole. Turplass for barnehagen på den store skoleplassen. Også fin møteplass for familieaktiviteter - Frivillige kommer nære mennesker som får hjøle fra både dem og kommunens hjelpeapparat. Her kan et nettverksarbeid (samarbeid) gi bedre resultat (Vil kommunen ha tips fra besøkvenner?) 	<ul style="list-style-type: none"> - Møteplasser (de gamle lekeplassene er ikke gode, de gror ned) - Mange tettsteder gir trygge og gode oppvekstvilkår ”høre til i flokken” - Integre nye - Geir Destads artikkel i Hamar Arbeiderblad 19.4.2013 – ”der det er kultur, gror alt annet” - Stange består av 6-7 tettsteder, utnytt alle, ikke bare smatplanen/ linjen NSB - Kommunen bør i planen uttale sterk eldre som ressurs – eldres utbytte av å være med i frivillighet. - Lag og foreninger er limet - Politikerne må gjøre seg kjent i grendene for å bli kjent med de forskjellige behov - Stangetavle i Stangeavisa. Legge til rette for unge og eldre kan bosette seg i bygdene. Nye byggeklare tomter. Opprettholde lokalsamfunnet. - Tilgjengelighet for tilbud for barn og unge i de forskjellige grendene (fritidsklubb, idrettslag, skoletilbud) Fordele tilbud. - Aktivitetene er selve bærebjelken i et lokalsamfunn - Godt utvalg i aktivitetstilbudet øker bolysten - Bra for folkehelsen – tilhørighet - Satse på hele kommunen - Kommunale boliger i hele kommunen, tiltenkt småbarnsfamilier - Tingvoll må settes i stand slik at det kan 	<ul style="list-style-type: none"> - Ved å stille kunnskap og ressurspersoner til disposisjon i rolige perioder - Ved å hjelpe til med økonomiske og administrative ressurser - Flerbruk av hus/lokaler/samfunnshus, kirkebygg, skoler m.m. - Kommunen stiller til disposisjon teknisk utstyr og fagkompetanse - Bruke penger på vedlikehold - Uttalelsesrett, høringsinstans innen ditt område - Kommunen kan arrangere fellesmøter 2 ganger i året der vi utveksler erfaringer, har noe a la Herredsvang møtet, være positive til å få arrangement ”humanitært forum” (Røde Kors) fra frivillige organisasjoner. Tema: holdninger, være rausere for å samarbeide om felles utvikling av området. - Stille nok støtte og gi opplevelser fra frivillige for dem som virkelig trenger det - Kommunen bør vise i praksis at oppgaven er å legge til rette for frivillighet. - Forenkler muligheten til å søke om penger og støtte mer langsiktig - Lettere å etablere seg – mindre byråkrati - Forby TV i Stange kommune - Engasjement for eget ”bosted” krever tilskudd, økonomisk støtte. - Informasjon om støtteordninger i kommunen - Øke støtten til små lag og foreninger f.eks små lag uten store forbund og interesseorganisasjoner i ryggen

<ul style="list-style-type: none"> - Røde kors, sammen med sanitetsforeninger på Nærmiljøsentralen for Romedal og Vallset jobber godt sammen med Hjemmebasert omsorg og utretter vide oppdrag - Lokalteter til aktiviteter - Hjemmeside til Stange kommune, kommunikasjonstorg for lag og foreninger - Samarbeid mellom frivillige og profesjonelle organisasjoner. Kultur, lag og foreninger. - Større fokus på ungdom sør i Stange, uorganisert aktivitet - Møteplasser - Gode tanker i forhold til muligheter for overnatting på stevner - Stangehallen har veldig høy leiepris, som begrenser mye. Gratis/billigere til lag og foreninger - Fint med slike kvelder som i kveld. Få en arena å kunne få medvirke i planarbeidet - Ønsker at kommunen kan være mer med på å vise bredden av aktiviteter blant lag og foreninger rundt om i kommunen 	<p>brukes</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tingvoll til disposisjon gratis 	<ul style="list-style-type: none"> - Gratis leie av lokaler til lag og foreninger - Personalansvar for instruktører og dirigenter krever økonomi, støtte fra kommunen? -
---	---	---